ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2022 № &

г. Иркутск

О реализации права граждан, больных
социально значимыми заболеваниями,
в том числе сахарным диабетом, на
льготное обеспечение лекарственными
препаратами, специализированными
продуктами лечебного питания,
медицинскими изделиями

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О реализации права
граждан, больных социально значимыми заболеваниями, в том числе
сахарным диабетом, на льготное обеспечение лекарственными
препаратами, специализированными продуктами лечебного питания,
медицинскими изделиями», руководствуясь статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О реализации права
граждан, больных социально значимыми заболеваниями, в том числе
сахарным диабетом, на льготное обеспечение лекарственными
препаратами, специализированными продуктами лечебного питания,
медицинскими изделиями».

2. Продолжить рассмотрение данного вопроса в рамках работы
комитета по здравоохранению и социальной защите Законодательного
Собрания Иркутской области в соответствии с планом работы на 2022 год.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов